
 
 
                          S i s t e m a  Q u a l i t à  c e r t i f i c a t o  s e c o n d o  l a  N o r m a  U N I  E N  I S O  9 0 0 1 : 2 0 0 8  

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
“I.P.C. MANFREDI - I.T.C. TANARI” 

               Viale Felsina, 40- 40139  Bologna  Tel. 051/6039611 Fax 051/6011006 
e-mail:BOIS01600C@istruzione.it 

 
                                 Sistema Qualità certificato secondo 
                                     la Norma UNI EN ISO 9001:2008  

 
Prot. n.5045 / C21 del 31.08.2015 
 
 
Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE DI ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 

2015/2016 
 
Premesso che nel provvedimento di assegnazione dei “docenti alle classi” , quale 
atto gestionale di cui al  c.1 del D.lgs n. 150/’09 e modificato dall’art. 2,c.17, questa 
Dirigenza intende tener conto il piu’ possibile di quanto statuito nelle delibere OO.CC.  
Tenuto  conto della normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di 
cui all’art. 5, c.2 del D.lgs n. 165/’01 ( comma sostituito dall’art. n.34, c. 1del D.lgs n.150/’09  
successivamente modificato dall’art. 2 c. 1 7 della L.n. 135/2012); 
Visto l’art. 5 del D.lgs n.165/’01 e successive modificazioni e integrazioni recante 
norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione pubblica e 
successive integrazioni e modificazioni. 
Visto il D.lgs n. 33 del 14.03.2013 ( Decreto Trasparenza) 
In ossequio al principio fondamentale di buona fede e correttezza contrattuale ai 
sensi degli artt. 1175 e 1375 C.C.  
Vista la delibera del C.I. del 13.07.2015; 
Vista la delibera del C.D. del 12.06.2015 di cui al P.7 (art. 7 c. 3 lett. b D.L.vo 297/94) e CCNL 
2006/2009.; 
Considerata  l’opportunità di preservare il piu’ possibile la formazione delle cattedre stabili nel 
tempo  
Attese  le richieste “motivate” pervenute dai Docenti e della graduatoria di Istituto; 
Visto l’O.F. al 28.08.2015 relativo alle disponibilità delle cattedre assegnate a questa 
Istituzione scolastica a.s. 2015/2016 e oggetto di informativa da parte dell’UST- ufficio 
Organici; 
                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                      DETERMINA 
 
                  L’assegnazione dei Docenti alle classi  per l’a.s. 2015/2016   
 
Seguirà pubblicazione formale all’Albo della  composizione C.di Cl.,  individuazione Coordinatori 
di Classe. 
 
Il Presente provvedimento vale per l’a.s. 2015/2016 
ALBO ON-LINE 
AGLI ATTI-  
AI RISPETTIVI FASCICOLI DOCENTI 
p.c. :AL Direttore S.G.A.- alla RSU 
 
 
                                                                                                                                 DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                    arch. Paola Calenda 


